Департамент по охране объектов животного мира

Кемеровской области

650000, г. Кемерово, Кузнецкий пр-т, 22ат.36-90-49, E-mail: Kemdpp@yandex

ПРИКАЗ

«____» _________ 2010 г.  № ____

<Об утверждении норм пропускной способности

охотничьих угодий Кемеровской области>
В соответствии со статьями 34, 38 Федерального закона от 24.07.2009  № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 5 закона Кемеровской области от 28.06.2010 № 80-ОЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормы пропускной способности охотничьих угодий на территории Кемеровской области  (приложение к настоящему приказу).

2. Государственным инспекторам отдела надзора за охраной, воспроизводством и использованием объектов животного мира и водных биоресурсов:

2.1. Осуществлять выдачу разрешений охотникам на добычу охотничьих ресурсов на территории общедоступных охотничьих угодий муниципальных районов в строгом соответствии с нормами пропускной способности охотничьих угодий.

2.2. Осуществлять контроль за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими пользование охотничьими ресурсами, установленных норм пропускной способности охотничьих угодий.

3. Заместителю начальника департамента – начальнику отдела надзора за охраной, воспроизводством и использованием объектов животного мира и водных биоресурсов Алибаеву А.К. довести до сведения всех юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих пользование охотничьими ресурсами утвержденные нормы пропускной способности охотничьих угодий и необходимость их соблюдения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник департамента                                           Х.М. Сурхаев

Приложение к приказу № 61 от  19 августа 2010г.

Нормы пропускной способности охотничьих угодий на территории Кемеровской области

1.Пропускная способность охотничьих угодий при производстве весенней охоты на селезней уток устанавливается из расчета 25 га водно-болотных угодий (при весеннем уровне воды) на одного охотника. Укрытия с находящимися внутри охотниками должны располагаться на расстоянии не менее 100 метров друг от друга в любую сторону.

2.Пропускная способность охотничьих угодий при производстве весенней охоты на гусей из укрытия устанавливается из расчета 25 га сельскохозяйственных и водно-болотных угодий (при весеннем уровне воды) на одного охотника. Укрытия с находящимися внутри охотниками должны располагаться на расстоянии не менее 100 метров друг от друга в любую сторону.

3.Пропускная способность охотничьих угодий при производстве весенней охоты на вальдшнепов на вечерней тяге устанавливается из расчета 25 га лесных угодий на одного охотника. Во время охоты охотники должны располагаться на расстоянии не менее 100 метров друг от друга в любую сторону.

4. Пропускная способность охотничьих угодий при производстве охоты на глухаря и тетерева в весенний период устанавливается из расчета 100 га пригодных для обитания угодий на одного охотника.

5. Пропускная способность охотничьих угодий при производстве охоты на рябчика, глухаря и вальдшнепа в летне-осенний и зимний периоды устанавливается из расчета 100 га лесных угодий на одного охотника.

6. Пропускная способность охотничьих угодий при производстве охоты на тетерева в летне-осенний и зимний периоды устанавливается из расчета 200 га лесных и полевых угодий на одного охотника.

7. Пропускная способность охотничьих угодий при производстве охоты на болотно-луговую дичь в летне-осенний период устанавливается из расчета 10 га водно-болотных и полевых угодий на одного охотника.

8. Пропускная способность охотничьих угодий при производстве охоты на полевую дичь в летне-осенний период устанавливается из расчета 10 га пригодных для обитания угодий на одного охотника.

9. Пропускная    способность    охотничьих    угодий    при   производстве    охоты    на водоплавающую дичь в летне-осенний период устанавливается из расчета 3 га водно-болотных угодий на одного охотника.

10. Пропускная способность охотничьих угодий при производстве охоты на зайца-беляка без собаки устанавливается  из расчета 300 га лесных угодий на одного охотника.

11. Пропускная способность охотничьих угодий при производстве охоты на зайца-беляка с гончей устанавливается  из расчета 500 га лесных угодий на одного охотника.

12. Пропускная способность охотничьих угодий при производстве охоты на лисицу без собаки устанавливается  из расчета 500 га лесных и полевых угодий на одного охотника.

13. Пропускная способность охотничьих угодий при производстве охоты на лисицу с гончей устанавливается  из расчета 1000 га лесных и полевых угодий на одного охотника.

И.о. заместителя начальника департамента                              Фёдоров В.Я.